
TERESINA - PIQuarta-feira, 25 de junho de 2008 - Nº 118

21

 
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2008
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados,
na sua sede, à Praça Luiz Miranda, 318, telefone n.º 3252-1869, o Edital de Tomada de
Preços n.º 005/2008, para aquisição de PATRULHA MECANIZADA, destinada ao
setor agropecuário do Município de Campo Maior, com data de abertura marcada para
o dia 10/07/2008, às10:00  Horas.

Campo Maior (PI), 25 de junho de 2008.

Maria Vênus A Almeida
Presidente da C.P.L.

P.P. 9443

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OF. 066

O U T R O S
Edital de Convocação para Eleição de Sindicato

O Sindicato dos Tecnólogos, Técnicos e Auxiliares em Radiologia do Estado
do Piauí, conforme deliberação do plenário da última Assembléia Geral, convoca todos
os  filiados  em dia com suas obrigações sindicais para a eleição da nova Diretoria a ser
realizada no dia 04 de julho de 2008 de 8:00 às 17:00. Esclarece ainda que eleição
constara com uma única chapa. Chapa “Continuidade e Renovação”.

       Teresina, 24 de junho de 2007.
Wilson da Costa Oliveira Filho

Diretor-Presidente

P.P. 9442

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO/PI
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO N.º  002/2008

O Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar nos dias 14/06/2008 e 28/06/2008, às 9h,
no Auditório do CEFET/PI – Praça da Liberdade, n.º 1597 – Centro, Leilão Público, para
alienação de bens apreendidos e retidos sob a guarda do DETRAN/PI, na forma da Lei.
Informações e cópias do Edital serão obtidas na sede do DETRAN/PI– Av. Gil Martins, nº.
2000, Bairro Redenção fone 3216-2866 ou através da Leiloeira Oficial, a Sr.ª Suzana Carvalho,
mat. 04, fones: (86) 3221-5652/9981-8649, site: www.italoleiloes.com. Teresina (PI), 30/05/
2008. Francisco Jesus Vieira – Presidente da Comissão de Alienação – DETRAN/PI.

P.P. 9444

P.P.  9445
2 - 1

EDITAL
A COMPANHIA VALE DO RIO DOCE (CVRD), torna público que requereu à
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS (SEMAR), a
Prorrogação da Licença de Instalação para a Instalação e Operação de uma Usina
Piloto com vistas à conclusão de Pesquisa Mineral, na localidade Brejo Seco, zona
rural do município de Capitão Gervásio Oliveira, Piauí.

P.P. 9446

LUIZ QUIRINO PETECK, CPF n. 562.753.669-15, torna público que requereu à SEMAR,
os pedidos de LP, L.I e Outorga Preventiva para Perfuração de Poço Tubular da na Faz.
Irmãos Peteck,  Loc.: POÇO SEDE – Zona Rural do Município de Baixa grande do Ribeiro
– PI.  Lat.: 08°04’20’’ S  Long:  45°12’07’’W. Loc.: POÇO SEDE NOVA – Faz. Irmãos Peteck,
Zona rural do município de Baixa grande do Ribeiro – PI.  Lat.: 08°04’35’’ S  Long:  45°05’14’’W
Bacia - Parnaíba Sub-bacia- Difusa do Alto Parnaiba. Volume requerido (m3/ano):    10.000.
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal.

LUIZ QUIRINO PETECK, CPF n. 562.753.669-15, torna público que requereu à SEMAR,
os pedidos de LO e Outorga de Uso para o Poço Tubular da Loc.: FAZ.IRMÃOS
PETECK – Zona Rural do Município de Baixa grande do Ribeiro – PI.  Lat.: 08°04’20’’
S  Long:  45°12’00’’W Bacia-Parnaíba  Sub-bacia- Difusa do Alto Parnaiba. Volume
requerido (m3/ano):     18.000. Finalidade do uso da água: consumo humano e
dessedentação animal.

P.P. 9447

EDITAL

A COMVAP AÇUCAR E ÁLCOOL LTDA torna público que requereu junto a Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais do Estado do Piauí - SEMAR a Licença de
Instalação (LI), referente à Adequação do Posto de Combustível existente no parque
industrial da empresa, no lugar sítio, município de União – PI. Foi solicitado e
apresentado o Plano de Controle Ambiental – PCA.

P.P. 9448

SÉRGIO POSSATTO, CPF 334.426.149-53 e SÉRGIO JÚNIOR POSSATTO, CPF nº
703.729.001-78, torna público que requereram junto a SEMAR, as licenças Ambientais
(LIO), para implantação de Carvoarias no município de Morro Cabeça no Tempo-PI.

P.P. 9449

PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO-PTB
                                         EXECUTIVA MUNICIPAL DE CURRAIS-PI

    EDITAL DE CONVOC. DA CONVENÇÃO MUN.PARA AS ELEIÇÕES DE 2008
A COMISSÃO EXECUTIVA MUNICIPAL DO PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO-
PTB DE CURRAIS-PI, POR SEU PRESIDENTE, CONVOCA OS CONVENCIONAIS DO
PARTIDO, PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL DAS ELEIÇÕES DE 2008, A REALIZAR-
SE EM CURRAIS-PI, NO DIA  28 DE JUNHO DE 2008, ÀS 08:00H, EM PRIMEIRA
CHAMADA, E 30 MINUTOS APÓS, EM SEGUNDA CHAMADA, PARA DELIBERAR
SOBRE O SEGUINTE: CONVENÇÃO MUNICIPAL, A SER REALIZADA DA FORMA
SEGUINTE: DIA 28 DE JUNHO DE 2008; LOCAL: AUDITORIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CURRAIS-PI;  HORÁRIO: A PARTIR DE 8:00H. ORDEM DO DIA: 1-
ESCOLHA DE CANDIDATO A PREFEITO E VICE-PREFEITO NA ELEIÇÃO
MAJORITÁRIA E VEREADORES NA ELEIÇÃO PROPORCIONAL; 2-APRECIAR E
VOTAR PROPOSTA DE COLIGAÇÃO; 3-DELIBERAR SOBRE O NOME DA
COLIGAÇÃO; 4-SORTEIO DOS NÚMEROS DOS CANDIDATOS A VEREADOR; 5-
TODOS OS DEMAIS ASSUNTOS RELACIONADOS ÀS ELEIÇÕES.
                                  CURRAIS-PI, 16 DE JUNHO DE 2008

                                   RAIMUNDA NONATA BARROS DA SILVA
            PRESIDENTE DA EXECUTIVA MUNICIPAL DO PTB DE CURRAIS-PI

P.P. 9450

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, torna público que requereu junto
a SEMAR, Licença Prévia e Instalação para Recuperação de 9,74km de Estrada Vicinal,
nos trechos: Localidade Mangabeira/ Poços d’ Água; Localidade Poços d’ Água/
Bebedouro; Localidade Poços dos Gaspar/ Morada Nova.

P.P. 9451


